
 

C o p i a  
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

C I T T À  D I  S U S A  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

della GIUNTA COMUNALE N.107 
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE DELLA METODOLOGIA DI VALUTAZIONE DELLA 

FUNZIONE DI VICE SEGRETARIO.      
 

 

 

L’anno duemilaventi addì undici del mese di dicembre alle ore dodici e minuti zero nella 

solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone 

dei Signori: 

 

 

Cognome e Nome Presente 

 
1. GENOVESE Pier Giuseppe - Sindaco  Sì 

2. MONTABONE Giorgio - Vice Sindaco  Sì 

3. PELISSERO Giuliano - Assessore  

4. VALERIO Cinzia - Assessore  

5. COLAMARIA Antonella - Assessore  

Sì 

Sì 

Sì 

  

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 
 

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale BARBERA Dr. Giovanni. 
 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Si dà atto che il Vice Sindaco Giorgio MONTABONE e gli Assessori Giuliano PELISSERO, Cinzia VALERIO e 
Antonella COLAMARIA partecipano alla seduta in video conferenza, ai sensi dell’Ordinanza Sindacale 
contingibile ed urgente n. 33 del 19/03/2020 

 

Richiamato il decreto sindacale n. 13 del 31.10.2019 con il quale è stata incaricata delle funzioni di Vice 

Segretario la Dott.ssa Emanuela Pesando, già Responsabile dell’Area Servizi alle Persone e alle Imprese; 

 

Dato atto che l’Ente, nella sua autonomia organizzativa, ha ritenuto scindere dalle funzioni dell’area quella 

di Vice Segretario, chiedendo al Nucleo di Valutazione di procedere alla rivalutazione della posizione 

apicale, pesando separatamente le funzioni di vice segreteria mediante l’impiego di apposita scheda; 

 

Vista la nota del NIV del 10 dicembre u.s., prot.n. 12069 con cui si è analizzata la funzione aggiuntiva di cui 

trattasi, ricorrendo ad una valutazione basata su 8 fattori diversi con correlata ponderazione; 

 

Considerato che il processo valutativo si è concluso con l’attribuzione di complessivi punti 84,00/100, come 

risulta dalla relativa scheda, depositata agli atti; 

 

Atteso che nella sopracitata nota il NIV propone le seguenti fasce per l’attribuzione della correlata 

indennità di funzione: 

- Fascia da 90 a 100: euro 1.500,00 

- Fascia da 75 a 89,9: euro 1000,00 

- Fascia da 60 a 74,9: euro 500,00 

- Fascia da 0 a 59,9: euro 0,00 

 

Dato atto che il punteggio conseguito per il presente anno si colloca nella Fascia da 75 a 89,9 con il 

riconoscimento di una indennità pari a euro 1000,00; 

 

Ritenuto in questa sede approvare la metodologia predisposta dal NIV quale risulta dall’apposita scheda da 

allegarsi alla presente per farne parte integrante e sostanziale e contestualmente aderire alla valutazione 

da questo proposta per il corrente esercizio; 

 

Visto il decreto sindacale n. 16 del 31.12.2019 con cui il NIV è stato nominato per il triennio 2020-23; 

 

Richiamato   il   vigente   regolamento   sull'ordinamento   degli   uffici   e   dei   servizi; 

 



Visti: 

- Il decreto legislativo n. 165/2001; 

- Il T.U.E.L. approvato con Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.; 

- il vigente Statuto Comunale; 

 

 

DELIBERA 

1. Dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo. 

2. Approvare la metodologia di valutazione della funzione di Vice Segretario come predisposta e 

proposta dal NIV, nella scheda allegata alla presente per formarne parte integrante e sostanziale e 

nelle fasce di punteggio correlate. 

3. Approvare contestualmente la valutazione operata dal NIV per l’anno 2020 inerente lo 

svolgimento di detta funzione, quale risulta dalla documentazione agli atti, con conseguente 

attribuzione di complessivi punti 84,00/100 e riconoscimento dell’indennità di funzione pari ad 

euro 1000,00. 

4. Dare mandato al servizio competente di procedere ai connessi atti di spesa. 

5. Dichiarare, attesa l’urgenza, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/00. 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Presidente 

Firmato Digitalmente 

GENOVESE Pier Giuseppe 

_______________________________________ 

Il Segretario Comunale 

Firmato Digitalmente 

BARBERA Dr. Giovanni 

______________________________________ 

 
 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, decreto legislativo 

267/2000) 

 

IL RESPONSABILE 

DELL’AREA SERVIZIO ALLE PERSONE E 

ALLE IMPRESE 

Dr.ssa Emanuela PESANDO 
 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 

 

Susa, ____________________ 
 

Il Responsabile dell'Area Servizio alle Persone e alle Imprese 
 

 

 


